
Initiativärende till RS den 14 oktober 2020

Behandla ändringsbudget i december 2020

Efter många avväganden kom alla partier som är representerade i regionfullmäktige överens om 
att trots det osäkra läget som pandemin innebar så var det viktigt att ge Region Hallands olika 
verksamheter besked om vilka förutsättningar som skulle gälla för 2021.

De olika partiernas budgetförslag för 2021 presenterades i det sammanhang coronakrisen hade 
inneburit och innebär för Region Halland. Budgetförslagen var därför ett försök att i en osäker 
tid skapa förutsättningar för de utmaningar som Region Halland stod och står inför. Budgetens 
text utgick från texter från tidigare budgetförslag och är väldigt återhållsamma.

I antagen budget framgår det i inledningstexten att möjligheten för att återkomma med 
ändringsbudget i december finns då förutsättningarna klarnat något. Socialdemokraterna 
tillsammans med Vänsterpartiet och Miljöpartiet gör bedömningen det finns all anledning att ta 
fram en ändringsbudget för 2021.

Det ekonomiska läget har förändrats markant från när budgetförslagen behandlas i 17 juni 
Skatteprognoser har blivit tydligare samtidigt som Region Halland egna ekonomiska prognoser är 
säkrare. 

Utöver detta har regeringen presenterat en rekordstor budgetproposition som kommer innebära 
stora förstärkningar för Region Hallands verksamheter. Regeringen tillför medel för att hantera 
uppskjuten vård samtidigt som det generella statsbidraget höjs för att förstärka övrig verksamhet. 
De satsas även bland annat på att stärka cancervården, den psykiska ohälsan och för att förstärka 
ambulanssjukvården.

Vi anser därför att det nya ekonomiska läget bör behandlas och prioriteras av de politiska 
partierna genom en ändringsbudget. Vidare bör de politiska partierna ta ställning till hur 
regeringens tillskjutna medel ska prioriteras. I enlighet med att förutsättningarna klarnat är det 
aktuellt att behandla förslag till ändringsbudget.

 Socialdemokraterna föreslår därför att regionstyrelsen beslutar:

att ge i uppdrag till regionkontoret att skyndsamt ta fram en process för hur en ändringsbudget 
ska hanteras

att besluta att ändringsbudget ska behandlas på regionfullmäktige den 2020-12-09

Halmstad den 12 oktober 2020 

Lise-Lotte Bensköld Olsson, gruppledare för (S) 


